
Desktop/progettipon/
Piano.doc

 

 

 

 

 
 

Prot. n.
Crema

 
 

 

 

VISTO

VISTA

Desktop/progettipon/
Piano.doc 

 

e-mail uffici: 

Prot. n. 3083/C24c
Crema,  12/09/2018

Oggetto

 
              
             

 

Nell’ambito delle attività previste dalla Programmazione dei Fondi Strutturali 
2014/2020 
per l’apprendimento” finanziato con il Fondo Sociale Europeo:

 
VISTO  l’avviso MIIUR AOODGEFID

Miglioramento delle 
sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione  10.2.1 Azioni specifiche per la 
scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità 
Azione 10.2.2. Azioni d’integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.);

 
VISTA  la nota MIUR prot. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 “

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, an
sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni
scuola dell’infanzia (linguaggi e 
Azione 10.2.2. Azioni di integrazio
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 
Avviso AOODGEFID
particolari fragilit

Desktop/progettipon/competenzebase

 

mail uffici: segreteria@iccremadue.gov.it 

3083/C24c 
12/09/2018 

Oggetto:   Nomina Gruppo Operativo di Piano
Avviso AOODGEFID
Codici Progetti:

  10.2.1A
               10.2.2A

Nell’ambito delle attività previste dalla Programmazione dei Fondi Strutturali 
2014/2020 – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” finanziato con il Fondo Sociale Europeo:

l’avviso MIIUR AOODGEFID
Miglioramento delle 
sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione  10.2.1 Azioni specifiche per la 
scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità 
Azione 10.2.2. Azioni d’integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.);

la nota MIUR prot. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 “
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, an
sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni
scuola dell’infanzia (linguaggi e 
Azione 10.2.2. Azioni di integrazio
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 
Avviso AOODGEFID
particolari fragilit

competenzebase/preliminati/

 

Ministero del la  Pubbl ica Istruz ione
Istituto Comprensivo  Crema Due
via Renzo da Ceri 2/h  

segreteria@iccremadue.gov.it 

Nomina Gruppo Operativo di Piano
Avviso AOODGEFID
Codici Progetti:

10.2.1A-FSEPON
10.2.2A-FSEPON

Nell’ambito delle attività previste dalla Programmazione dei Fondi Strutturali 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” finanziato con il Fondo Sociale Europeo:

l’avviso MIIUR AOODGEFID
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 
sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione  10.2.1 Azioni specifiche per la 
scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità 
Azione 10.2.2. Azioni d’integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.);

la nota MIUR prot. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 “
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2020. Asse I – Istruzione 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, an
sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni
scuola dell’infanzia (linguaggi e 
Azione 10.2.2. Azioni di integrazio
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 
Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 
particolari fragilità.  Autorizzazione

/preliminati/ \Decreto di Nomina del Gruppo Operativo di 

Ministero del la  Pubbl ica Istruz ione
Istituto Comprensivo  Crema Due
via Renzo da Ceri 2/h  

Tel: 0373 30115 
segreteria@iccremadue.gov.it – 

Nomina Gruppo Operativo di Piano
Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 Competenze di 
Codici Progetti: 

FSEPON-LO-2017
FSEPON-LO-2017

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Nell’ambito delle attività previste dalla Programmazione dei Fondi Strutturali 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” finanziato con il Fondo Sociale Europeo:

l’avviso MIIUR AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione  10.2.1 Azioni specifiche per la 
scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità 
Azione 10.2.2. Azioni d’integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.);

la nota MIUR prot. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 “
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, an
sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni
scuola dell’infanzia (linguaggi e  multimedialità 
Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 
Autorizzazione

Decreto di Nomina del Gruppo Operativo di 

 
Ministero del la  Pubbl ica Istruz ione

Istituto Comprensivo  Crema Due
via Renzo da Ceri 2/h  - 26013 Crema (CR)

Tel: 0373 30115 – Fax: 0373 230287
 cric825003@istruzione.it

 

Nomina Gruppo Operativo di Piano-    
Prot. n. 1953 del 21/02/2017 Competenze di 

2017-70 – Infanzia 
2017-153 – Primaria e Secondaria 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Nell’ambito delle attività previste dalla Programmazione dei Fondi Strutturali 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” finanziato con il Fondo Sociale Europeo:

Prot. n. 1953 del 21/02/2017 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione  10.2.1 Azioni specifiche per la 
scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità 
Azione 10.2.2. Azioni d’integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.);

la nota MIUR prot. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 “
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, an
sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni

multimedialità 
ne e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 
Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 

Autorizzazione progetto. 
Decreto di Nomina del Gruppo Operativo di 

Ministero del la  Pubbl ica Istruz ione
Istituto Comprensivo  Crema Due

26013 Crema (CR)
Fax: 0373 230287 

cric825003@istruzione.it

     
Prot. n. 1953 del 21/02/2017 Competenze di 

Infanzia – Cup:B93H17000040006
Primaria e Secondaria 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Nell’ambito delle attività previste dalla Programmazione dei Fondi Strutturali 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” finanziato con il Fondo Sociale Europeo:

Prot. n. 1953 del 21/02/2017 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione  10.2.1 Azioni specifiche per la 
scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea);
Azione 10.2.2. Azioni d’integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.);

la nota MIUR prot. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 “
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, an
sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni

multimedialità –espressione creativa espressività corporea); 
ne e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 
Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 

 

Ministero del la  Pubbl ica Istruz ione  
Istituto Comprensivo  Crema Due 

26013 Crema (CR) 

cric825003@istruzione.it pec: cric825003@pec.istruzione.it

Al personale All’Albo
Al Sito Web
Agli ATTI

Prot. n. 1953 del 21/02/2017 Competenze di 

Cup:B93H17000040006
Primaria e Secondaria – 

Nell’ambito delle attività previste dalla Programmazione dei Fondi Strutturali 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” finanziato con il Fondo Sociale Europeo: 

Prot. n. 1953 del 21/02/2017 -  Obiettivo Specifico 10.2 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione  10.2.1 Azioni specifiche per la 
espressione creativa espressività corporea);

Azione 10.2.2. Azioni d’integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.);

la nota MIUR prot. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 “Fondi 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 
sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni

espressione creativa espressività corporea); 
ne e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 
Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 

cric825003@pec.istruzione.it

Al personale All’Albo
Al Sito Web 
Agli ATTI 

Prot. n. 1953 del 21/02/2017 Competenze di     base     

Cup:B93H17000040006 
 Cup: B99F17000120006

Nell’ambito delle attività previste dalla Programmazione dei Fondi Strutturali 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

Obiettivo Specifico 10.2 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione  10.2.1 Azioni specifiche per la 
espressione creativa espressività corporea);

Azione 10.2.2. Azioni d’integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.);

Fondi Strutturali Europei 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo  Specifico 10.2 
che mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 
espressione creativa espressività corporea); 

ne e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base –caratterizzati da 

 

cric825003@pec.istruzione.it 

Al personale All’Albo 

base      

B99F17000120006

Nell’ambito delle attività previste dalla Programmazione dei Fondi Strutturali 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

Obiettivo Specifico 10.2 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione  10.2.1 Azioni specifiche per la 
espressione creativa espressività corporea);

Azione 10.2.2. Azioni d’integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 

Strutturali Europei 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Specifico 10.2 
che mediante il supporto dello 

specifiche per la 
espressione creativa espressività corporea); 

ne e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

caratterizzati da 

B99F17000120006  

Obiettivo Specifico 10.2 – 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione  10.2.1 Azioni specifiche per la 
espressione creativa espressività corporea); 

Azione 10.2.2. Azioni d’integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Specifico 10.2 – 
che mediante il supporto dello 

specifiche per la 
espressione creativa espressività corporea); 

ne e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

caratterizzati da 



Desktop/progettipon/competenzebase/preliminati/ \Decreto di Nomina del Gruppo Operativo di 
Piano.doc 

 

VISTA  la Nota Ministeriale Prot. n. AOODGEFID/prot. n. 34815 del 02 Agosto 2017 - Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di formazione –Iter di 
reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale. Chiarimenti. 

 
VISTE  le delibere del Collegio Docenti  n. 2 del 09/03/2017  e la delibera  n. 2 del 09/02/2017 del 

Consiglio di Istituto, con le quali è stata approvata la presentazione della candidatura da parte 
della Scuola relativa al Progetto PON FSE 2014-2020, di cui all’Avviso AOODGEFID\Prot. 
n. 1953 del 21/02/2017 - Competenze di base; 

DECRETA 
 Il Gruppo Operativo di Piano per l’attuazione del Piano Integrato di Istituto per 

l’anno scolastico 2018-19 è costituto dalle seguenti persone: 
 

prof. Pietro Bacecchi Dirigente Scolastico 

Zaninelli Claudia Direttore SGA 

Triachini M. Brigida Assistente Amministrativa  

Boiocchi Edi Assistente Amministrativa 

Vailati Raffaella Insegnante -  Gestore sito web I.C. 
CremaDue 

  

 
 

  Secondo quanto prescritto dalle Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative 
cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020, il Gruppo Operativo di Piano 
organizza ed orienta le varie fasi connesse all’attuazione dell’attività progettuale 
programmata. 

 Il presente decreto è pubblicato all’albo e sul Sito Web dell’istituto 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Pietro Bacecchi 
firma autografa sostuita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs n. 39/93 



Desktop/progettipon/competenzebase/preliminati/ \Decreto di Nomina del Gruppo Operativo di 
Piano.doc 

 

 


